
 

Zarządzenie Nr 8/2020/2021  

 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

 

z dnia 21 października 2020 r.  

 

 

zmieniające Zarządzenie nr 85/2019/2020 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 

dnia 8 września 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji procesu 

kształcenia oraz trybu przeprowadzania i organizacji egzaminów dyplomowych w 

formie zdalnej, a także dostosowania organizacji semestru zimowego roku 

akademickiego 2020/2021 i ogólnych zasad bezpieczeństwa sanitarnego obowiązującego 

w Domach Studenta w okresie zagrożenia wirusem SARS-CoV-2  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust 2 pkt 2) oraz art. 50 ust. 1, art. 51 ust. 1 i art. 76a ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 

85 z późń. zm.)  

 

w związku z lokalizacją Bydgoszczy w obszarze czerwonym w rozumieniu § 1 pkt 1 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia 9 października 2020 r. (Dz.U. z 

2020 r. poz. 1758 z późn.zm.) 

 

 

zarządzam,  

co następuje:  

 

§ 1 

W okresie do odwołania lokalizacji Bydgoszczy w obszarze czerwonym w rozumieniu § 1 pkt 

1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia 9 października 2020 r. (Dz.U. z 

2020 r. poz. 1758 z późn.zm.) w Zarządzeniu nr 85/2019/2020 Rektora Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących 

organizacji procesu kształcenia oraz trybu przeprowadzania i organizacji egzaminów 

dyplomowych w formie zdalnej, a także dostosowania organizacji semestru zimowego roku 

akademickiego 2020/2021 i ogólnych zasad bezpieczeństwa sanitarnego obowiązującego w 

Domach Studenta w okresie zagrożenia wirusem SARS-CoV-2 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: Zajęcia dydaktyczne na studiach stacjonarnych 

i na studiach niestacjonarnych prowadzone są z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. 

 

2. § 1 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Zajęcia dydaktyczne na ostatnim roku studiów 

I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich mogą być realizowane w formie 

stacjonarnej z zachowaniem aktualnie obowiązujących wymogów bezpieczeństwa i reżimu 

sanitarnego lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Wykłady 

realizowane są w formie zdalnej.” 



 

3. w  § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„Zajęcia dydaktyczne (z wyłączeniem zajęć wykładowych) dla I semestru studiów I i II 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich realizowane są z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość, a w przypadku, gdy nie mogą być zrealizowane z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość - w formie stacjonarnej z 

zachowaniem aktualnie obowiązujących wymogów bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego.”  

 

4. w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach zajęcia dydaktyczne stacjonarne, o których mowa 

w ust. 1, mogą być za zgodą Rektora prowadzone, o ile jest to możliwe, z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. Wniosek po zaopiniowaniu przez Dyrektora 

Kolegium oraz Przewodniczącego Rady Kierunku składa do Rektora zastępca ds. kształcenia.  

 

 

 

§ 2 

 

W Zarządzeniu nr 85/2019/2020 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 8 

września 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji procesu kształcenia oraz 

trybu przeprowadzania i organizacji egzaminów dyplomowych w formie zdalnej, a także 

dostosowania organizacji semestru zimowego roku akademickiego 2020/2021 i ogólnych 

zasad bezpieczeństwa sanitarnego obowiązującego w Domach Studenta w okresie zagrożenia 

wirusem SARS-CoV-2 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

Pracownicy badawczo-dydaktyczni i dydaktyczni mają obowiązek prowadzenia dyżurów dla 

studentów i uczestników studiów podyplomowych w formie stacjonarnej lub w formie 

zdalnej. Za sposób prowadzenia dyżurów oraz harmonogramy dyżurów odpowiadają zastępcy 

ds. kształcenia jednostki prowadzącej kierunek studiów.  

 

2. § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Zajęcia dydaktyczne realizowane w formie zdalnej odbywają się w ramach kontaktu 

synchronicznego (MSTeams/Moodle) zgodnie z planem zajęć opublikowanym w USOSwebie 

lub asynchronicznego (Moodle).  

 

3. § 13 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

Pierwszeństwo w zakwaterowaniu w Domach Studenta mają studenci: 

- dla których semestr zimowy roku akademickiego 2020/2021 jest pierwszym lub ostatnim 

semestrem studiów,  

- z niepełnosprawnością korzystający z form wsparcia Działu ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami UKW,  

- cudzoziemcy studiujący w ramach programu Erasmus lub innych programów i umów 

międzynarodowych realizowanych przez UKW, 

- pracujący w Bydgoszczy oraz w powiecie bydgoskim, 

- w ciąży oraz studenci-rodzice, 



- których obecność w domu rodzinnym mogłaby stwarzać zagrożenie epidemiczne dla 

bliskich, 

- którzy nie mają możliwości zamieszkania w innym miejscu (np. ze względu na sytuację 

rodzinną, materialną). 

Wnioski o zakwaterowanie pozostałych studentów będą rozpatrywane indywidualnie w 

ramach możliwości lokalowych i uzasadnienia potrzeby zakwaterowania w Domu Studenta 

UKW.  

 

4. § 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

Zagraniczne wyjazdy i przyjazdy studentów i doktorantów Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy wymagają indywidualnej zgody Rektora. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 października 2020 r.  

 

 

Rektor  

 

 

prof. dr hab. Jacek Woźny 

 


